
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 01.03.2018 г.    г. Тайшет     № 36 
 
О внесении изменений в Соглашение между 
администрацией Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» и администрацией Тайшетского 
района о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Тайшетского городского 
поселения; организации и осуществлению 
мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и 
территории Тайшетского городского поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в части 
финансирования одной штатной единицы 
оперативного дежурного Единой 
диспетчерской службы МКУ «Служба 
гражданской обороны и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в муниципальном 
образовании «Тайшетский район» за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета Тайшетского городского 
поселения в бюджет муниципального 
образования «Тайшетский район» в 
соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации», утвержденное 
решением Думы Тайшетского городского 
поселения №25 от 25.01.2018г. и Методику 
определения объема межбюджетных 
трансфертов (приложение к Соглашению) 
 

Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.9, 31 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского 
городского поселения 
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Внести изменения в Соглашение между администрацией Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» и администрацией 



Тайшетского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Тайшетского городского поселения; организации и 
осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории Тайшетского городского поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в части финансирования одной штатной единицы 
оперативного дежурного Единой диспетчерской службы МКУ «Служба гражданской 
обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании 
«Тайшетский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Тайшетского городского поселения в бюджет муниципального образования «Тайшетский 
район» в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, утвержденное 
решением Думы Тайшетского городского поселения № 25 от 25.01.2018г.: 

1.1. Пункт 2.1. статьи 2 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Администрация района  фактически  осуществляет переданные полномочия, 

предусмотренные в статье 1 настоящего Соглашения с 01.01.2018г.»; 
1.2. в подпункте 3.1.1. пункта 3.1. статьи 3 цифру «418 203,98 руб. (четыреста 

восемнадцать тысяч двести три рубля 98 копеек)» заменить на цифру 439 114,18 руб. 
(четыреста тридцать девять тысяч сто четырнадцать рублей 18 копеек); 

1.3. подпункт 3.1. статьи 3 дополнить подпунктом 3.1.3. следующего содержания: 
«3.1.3. На основании информации, поступившей от ЕДДС МКУ «ГО и ЧС», 

уполномоченное должностное лицо администрации Тайшетского городского поселения 
обеспечивает: 

- оперативное реагирование на происшествия на территории городского поселения 
и принятие мер по устранению негативных последствий таких происшествий с 
привлечением необходимых сил и средств экстренных оперативных служб и организаций 
(объектов) городского поселения; 

- оперативное решение вопросов по защите населения и территории городского 
поселения от чрезвычайных ситуаций; 

- доклад в установленные ЕДДС МКУ «ГО и ЧС» сроки и время о приятых мерах 
по устранению последствий и защите населения и территории городского поселения от 
чрезвычайных ситуаций.»; 

1.4. подпункт 5 пункта 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«5) комплектует личный состав ЕДДС МКУ «ГО и ЧС», согласно штатному 

расписанию. В штат ЕДДС входят:  
Начальник ЕДДС; 
Заместитель начальника ЕДДС; 
Оперативный дежурный ЕДДС – 5 штатных единиц; 
Диспетчер ЕДДС (служба 112) – 5 штатных единиц.»; 
1.5. пункт 9.1. статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«9.1. Настоящее Соглашение утверждается решением Думы Тайшетского 

городского поселения, подлежит официальному опубликованию в установленном 
порядке.»; 

2. Внести изменение в Методику определения объема межбюджетных трансфертов, 
необходимых для осуществления администрацией Тайшетского района передаваемых 
администрацией Тайшетского городского поселения части полномочий, предусмотренных 
пунктами 8, 23 части 1 статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»: участие в 
предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
Тайшетского городского поселения; организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
Тайшетского городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в части финансирования одной штатной единицы оперативного 
дежурного Единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Служба гражданской обороны 



и предупреждения чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Тайшетский 
район» (приложение к соглашению): 

2.1. в абзаце 5 слова «оклад вспомогательного персонала (рабочего) » заменить 
словами «оклад оперативного дежурного ЕДДС»; 

2.2. в абзацах 6, 7 слова «постановлением администрации Тайшетского района от 
14.10.2015г. №1222 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Служба гражданской обороны и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Тайшетский район» заменить 
словами «постановлением администрации Тайшетского района от 21.09.2017г. №437 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения «Служба гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании «Тайшетский район».»; 

2.3. абзац 12 изложить в следующей редакции: 
«Мz  = 418 203, 98 руб. *5 %= 20 910, 2 руб.»  
2.4. дополнить абзацем 13 следующего содержания: 
«V= 418 203, 98 + 20 911,2 = 439 114, 18 руб.» 
3. Администрации Тайшетского городского поселения: 
3.1. заключить с администрацией Тайшетского района Соглашение о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения. 
3.2. опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации. 

 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика 


